
 

 

SANT tonsillitstudie 2019. Kort patientinformation att delas ut i receptionen v2, 2022-08-09 

 

Kort information om pågående studie:                                          

En studie om halsfluss i primärvården - ”Behandling och 

läkningsförlopp vid behandling av halsfluss” 

 

Ont i halsen kan orsakas av både förkylningsvirus och bakterier. I dag behandlas halsfluss 

med penicillin bara om man har vissa symtom och om det är en bakterie som heter grupp A 

streptokock som orsakar besvären. Nya studier talar för att även andra bakterier kan ge 

upphov till liknande besvär. Komplikationer till halsfluss är ovanligt både med och utan 

behandling. Antibiotika förkortar tiden med symtom vid halsfluss med grupp A streptokocker. 

Vi vet inte om man har glädje av att behandla med antibiotika då andra bakterier än grupp A 

streptokocker förekommer. Vi vill nu se om vi kan förbättra behandlingen. Avsikten med 

denna studie är att ta reda på om penicillin hjälper mot halsfluss när den orsakas av andra 

bakterier än grupp A streptokocker. Avsikten är också att följa läkningsförloppet vid halsfluss 

oavsett vilken bakterie som orsakar besvären.  

 

Vilka tillfrågas att vara med? 

Alla som är 15 år eller äldre som har halsfluss och mer uttalade besvär och som uppfyller 

vissa kriterier tillfrågas att vara med. Det är frivilligt att delta. 

 

Hur går studien till i korthet? 

Läkaren/sjuksköterskan du träffar idag besvarar en enkät med hjälp av dig. Vi tar ett vanligt 

pinnprov från svalget samt blodprov. Utifrån särskilda kriterier kan du bli behandlad enligt 

dagens riktlinjer eller bli lottad till behandling med penicillin. Under 10 dagar får du besvara 

frågor i en dagbok. Dina svar används för att mäta dina besvär, hur lång tid det tar för dig att 

bli frisk. Om tre veckor får du ett återbesök då nya prover tas.  Efter en månad och tre 

månader får du uppföljande frågor via telefon/sms eller e-post. 

 

Fråga personalen så får du mer information! 


